Ex consuetudine status Mantuani alienari potest, de Feud. disc. 173. n. 107.

Et termino proximioris excludit masculos remotiores, n. 9. ib.

Quamvis in verbis concedi dicitur, pacta sunt talia quod ejus naturam corrumpant erit potius allodium, de Don. disc. 24. n. 11.

Accessorie alteri feudo unitum perdit suam naturam, de Cued. disc. 30. n. 26. disc. 35. n. 19.

Regni Neapolitani nimum alterata videntur a generali feudorum natura, de Cued. disc. 35. n. 6.

Vide Feudum in Generi, & Feuda Regnorum utriusque Siciliae.

**FEUDUM NOVUM.**

Subrogatum loco alterius antiqui ejus naturam assumit, de Feud. disc. 9. n. 15.

Aliqua tamen alteratio non immutat naturam feudi antiqui, de Feud. disc. 13. n. 14.

Dicitur respectu qualitatibus noviter additae non autem in ceteris, de Feud. disc. 9. n. 14.

Vide Feudum quoad naturam & vers. Qualitas.

Quando fiat quod erat antiquum, de Feud. disc. 44. n. 8.

Per Principum fieri non potest absque consensu habentium interesse, de Feud. disc. 5. n. 3.

Erigi potest in primogenituram per primum acquirentem titulo oneroso, de Feud. disc. 9. n. 8. disc. 46. n. 2. Bof. art. 2. n. 20.

Erigi ubi acquirunt fuerit titulo lucrativo, d. disc. 9. n. 4. ubi declaratur.

Et de distinctione inter primam acquirentem habentem filios in potestate, d. disc. 9. n. 3.

Gratuitum alterari non potest per primum acquirentem in praedictum successorum, secus si sit onerosum, de Feud. disc. 12. sub n. 12. disc. 45. n. 11.

Non admittit jus Praelationis, seu protomifcos, de Feud. disc. 36. sub n. 8. disc. 37. n. 2. & segg.

Devolvitur ad Dominum per obitum Vassalli sine liberis, Bof. art. 5. n. 16.

Quando fieri dicitur, Bof. art. 3. n. 46.

Non censetur ex eo tantum quod dominus dicat de novo concedere, Bof. art. 3. n. 103.

Esse censetur quod de novo conceditur post devolutionem, de Feud. disc. 61. n. 9. disc. 27. n. 5.

Dicitur illud quod fuit a disponente acquirunt, Bof. art. 2. n. 18.

Per dignitatem erectionem fieri dicitur illiusque natura immutari de antiqua in novam, de Feud. disc. 9. n. 12.

Potest simul flare quod respectu acquirunt, & ab ea causam habentiam dicitur novum, respectu vero agnatorum antiquum, de Feud. disc. 9. n. 14.

Antiqui, vel Aviti iure concessum cujus sit naturae, Bof. art. 5. n. 2. & segg. art. 6. n. 7. 3. & segg.

Obdelictum Vassalli revertitur ad Dominum, Bof. art. 5. n. 14.

Fieri dicitur nova concessione si antiqua fuerit resoluta, de Feud. disc. 5. n. 2. & 3.

Non efficitur per novam concessionem si eadem ob lineam finitima, seu sine culpa feudatarii, sed remanet antiquum, d. disc. 5. n. 24.

Et quando verè dicitur de novo concedi, seu tantum remitti caducitas, d. disc. 5. n. 25.

Vassallus de illo investitus censetur cum facultate testandi de feudo, Bof. art. 2. n. 33.

Non habet agnatos neque isti quidquam praetendere possunt nisi ex persona acquirunt, Bof. art. 2. n. 34. & 35.

Ob paternum delictum filii privantur, d. art. 2. n. 36.

Quando possit obligari, de Tutor. disc. 15. n. 1. & 7.

Per patrem acquirunt pro filio an impetetur, de Legit. disc. 24. n. 5. & 18.

**FEUDUM QUOAD ONERA, & SERVITIA.**

Praestanda per feudatarium exprimi non solent in feudalibus investituris sed includuntur vel juramento fidelitatis, de Feud. disc. 11. n. 1. vers. Verum, disc. 54. n. 20.

Declaratur si aliquod onus exprimat, nullum aliud servitium vel dicto juramento includatur, d. disc. 11. sub n. 11.

In Lombardia dari solet sub solo servitio reali unius spatulae porci, vel duorum pillorum necne juramentum fidelitatis ad aliud servitium extenditur, d. disc. 11. sub n. 1. vers. Tenentes, disc. 54. n. 19. & 20.

Non tamen exinde cessat obligatio servitii personalis pro extraordinariis occurrentis Domini, de Feud. disc. 17. in Ann. sub n. 3. disc. 54. n. 19. & 20.

Mutatio servitii de personali in reale non tollit naturam feudi, de Feud. disc. 17. in Ann. n. 3.

In Regno Neapolitano loco servitii personali praestatur singulis annis reale in pecunia vel nomine adobae, ib.

Qualitas servitii militaris, seu personalis in Principatu Ecclesiastico non est in usu, de Feud. disc. 49. in Ann. n. 8.

Servitium reale non tollit obligationem servitii personalis contentam in juramento fidelitatis, de Feud. disc. 54. n. 19. & 20. disc. 17. in Ann. n. 3.

Pro feudis per Ecclesiam Romanam concessis solvitur census, seu tributa in die Sanctorum Petri, & Pauli de quibus, de Feud. in Ann. ad disc. 17. sub n. 3.

Pro feudis regalibus, & majoribus Regni Neapolitani singulis annis per Oratorem Regis Catholici praestatur recognitio in unoquoque, & in septem mille scutorum auri, sub n. 13. ibid.

Pro Ducatibus Parmae, & Piacentiae, solvitur recognitio in scutis 6. mil. auri, ib.

Non tamen exinde cessat obligatio servitii personalis pro extraordinariis occurrentis Domini, ib.

Servitium Domino praestandum in quibus consistere dicitur, Bof. art. 3. n. 97.

Pro pretio feudi nullum servitium debetur, Bof. art. 6. n. 72.

Uni Baroni vel domicilio praestata an successori, vel domino debeantur, Conflic. obs. 213.

Expressum in feudo devoluto non censetur repetitum in nova concessione nisi exprimat, de Feud. disc. 61. sub n. 9.

Per Barones seu feudatarios quando possit imponi, de Feud. disc. 64. n. 56.

Non possunt imponi simul a feudatario, de Feud. disc. 64. n. 2.

Et quando Dominus directus possit imponere subvassallis, d. disc. 64. n. 2. & 4.

Non censetur repetita in secunda feudi concessione nisi de sui natura illa haberet annexa, de Feud. disc. 61. sub n. 9.

Per feudatarium suscepta in allodialibus quando videantur ratione feudi, & respectiva, de Feud. disc. 57. n. 3.

Imposita haerediti in feudo mixto si hic non curat successorem tangunt successorem, de Feud. disc. 21. n. 12.

Vide Barones quoad Vassallos, de Feud. in Sum. ex. n. 132.

**FEUDUM PACTI, ET PROVIDENTIAE.**

Antiquum non impotatur in legitimam, de Feud. disc. 19. n. 5.

Novum tamen titulo oneroso quodcumque impotatur etiam si primogenito, vel tamquam dignitatis, vel ex tenore investiturae necessario debeatur, Bof. art. 6. n. 2. & 3.

Ad successorem utrum admittat legitimam a Principe cu feudatarii consensu in agnatorum praedictum, de Feud. disc. 9. n. 8.

Jus

Jus praelationis, seu protomifcos admittit favore agnatorum in investitura vocatorum si sit antiquum, de Feud. disc. 38. n. 2. disc. 110. n. 2. & 4.

Esse in dubio praesumitur, de Feud. disc. 19. n. 2.

Quid ubi dicitur quod conceditur haereditis ex corpore legitime descendentibus, de Feud. disc. 19. n. 4. & 6.

In Regno Neapolitano si dicitur clausula importat feudum mixtum cum qualitate haereditaria ultimi morientis, & est impotandum in legitimam, de Feud. disc. 19. n. 8. disc. 21. n. 1.

Hereditarium esse censetur in pluribus locis, de Feud. disc. 74. sub n. 17.

Et non obstant formula investiturae redactum est ad instar allodialium, ib.

Censetur inter primum acquirentem, & primum successorem, secus inter ceteros descendentes, de Feud. disc. 46. n. 2. Bof. art. 2. n. 32. & segg.

Jure Longobardorum attentio quodcumque reputabatur hujusmodi naturae, Decis. Sic. n. 205. & segg. Bof. art. 6. n. 29.

Transit aequaliter ad omnes filios attentio tantum jure communi, Bof. art. 3. n. 7.

Desertor agnatis qui ad illud spem probabilem habere dicuntur, Decis. Sic. n. 52.

Emptium, & novum idem esse censetur quoad pretium prout est antiquum mere hereditarium, de Feud. disc. 31. n. 1.

Alienari an possit per primum acquirentem titulo oneroso etiam in praedictum successorum, de Feud. disc. 46. n. 2. & segg. disc. 48. n. 6. de Legit. disc. 24. n. 5. & 18.

In remotionem fieri potest, de Feud. disc. 107. sub n. 8. & 9. ubi declaratur, Bof. art. 4. n. 6. & segg.

Vide Acquirentes in feudo.

In hoc feudo confideratur persona primi acquirunt cui succeditur, & a quo haberi dicitur etiam si sit antiquum, & transmittitur per mille manus, Bof. art. 2. n. 41. & segg.

Et admittens debet esse haeres primi acquirunt, d. art. 2. n. 45.

Erigi non potest in majoratum seu primogenituram, de Fideic. disc. 173. n. 5.

Vide Acquirentes in feudo, & Primogenitura.

**FEUDUM QUOAD PRAELATIONEM, SEU IUS PROTOMIFCOS.**

Ista praedictio competit successibus sanguinis a lege investiturae vocatis adversus extraneum emptorem, & de ratione, de Feud. disc. 36. n. 1. de sc. n. 2. & in Ann. remiss. disc. 37. n. 4. disc. 110. n. 2. & segg. disc. 12. n. 2. & segg.

Et competit tam agnatis masculis, quam foeminis cognatis, Feud. disc. 36. n. 6.

Quid in feudis novis, vel antiquis Regni Siciliae citra ob eorum qualitate hereditariam, d. disc. 16. n. 2. & 8.

Et in qua feudorum specie ista praedictio intrat, d. disc. 36. n. 4. cum segg. disc. 37. n. 7. disc. 38. n. 2. disc. 125. sub n. 2.

In feudis haereditariis intrat ubi agitur de casu illius alienationis, sine assensu, d. disc. 36. n. 8.

Quid in feudis novis, vel mixtis, de Feud. disc. 110. n. 3.

Et quid in feudo antiquo, vel mixto, de Feud. disc. 37. n. 7.

In alienatione judiciali, & subhalsa an detur, de Feud. disc. 36. n. 3. & 14.

Non competit in feudo novo alienato per ipsum Primum acquirentem titulo oneroso, de Feud. disc. 37. n. 2. & segg.

Non intrat ubi urget suspicio fraudis ob impotentium petentis ad solvendum pretium, de Feud. disc. 36. n. 15.

Competit vivente alienante nam post ejus mortem filii, vel agnati venire possunt, & melius jure evocationis nullo resolu pretio, de Feud. disc. 37. n. 8. & 9.

An competat consorti qui feudi seu jurisdictionis partem cum venditore possidet, de Feud. disc. 38. per tot. disc. 110. sub n. 22.

Competit etiam in alienatione facta Domino directo, de Feud. disc. 110. n. 5.

An habeat locum ubi alienetur sola commoditas, d. disc. 110. n. 6. & segg.

Non habet locum in donatione, vel permutatione, & transfectione, d. disc. 110. n. 7.

Facilius danda est praedictio, ubi alienatio fieret in potentiore, d. disc. 110. n. 4.

Agnati, vel consortes quibus hoc Jus competit post factam alienationem facilius habent jus illam impedienti, d. disc. 110. n. 15.

In Regno Neapolitano Vassallis datur praedictio non solum adversus novum emptorem feudi, sed etiam adversus novum condictionem, d. disc. 110. n. 13.

An Jus protomifcos sit odiosum vel favorabile, d. disc. 110. n. 8. 10. & segg.

Vide Feud. in Sum. ex. n. 307.

**FEUDUM PROPRIUM, SEU RECTUM.**

Dicitur illud cum jurisdictione, & Imperio in Vassallis obtentum a Principe supremo habenti jus belli publici, de Feud. disc. 36. in Ann. sub n. 4. disc. 116. n. 5. & 17.

Et quibus conjecturis illud arguatur, de Feud. disc. 11. n. 19.

Alterari, seu mutari potest per acquirentem, Bof. art. 2. n. 24. Non potest esse sine servitio, & fidelitate, de Feud. disc. 60. n. 5. Vide de Feud. in Sum. ex. n. 112.

**FEUDUM QUOAD REFUTATIONEM.**

Invito domino an fieri valeat, de Feud. disc. 17. per tot. & in Ann. Et an unus ex feudatariis possit alteri contentio suo portionem, & Jus cedere ita se eximendo ab onere, seu servitio, de Regal. disc. 23. sub n. 9. & segg.

Vide Feudatarius.

Facta contemplatione matrimonii an solvatur post dissolutionem matrimonium vivente donatore, de Feud. disc. 13. n. 13. & in Ann. n. 15.

Ad successorem feudatarii admittit refutantum quando non concurrunt filii refutatarii sed remotiores, de Feud. disc. 13. n. 19. Dec. Sic. n. 71. & segg. & n. 149. de Fideic. disc. 12. n. 9.

An autem succedat jure reversionis, vel successione, Dec. Sic. n. 73. & segg. de Feud. disc. 1. n. 6. n. 9.

Et an successio reguletur de tempore refutationis, vel potius de tempore mortis, d. disc. 13. sub n. 13. vers. Unde & segg. & in Ann. n. 13. Dec. Sic. n. 39. & segg.

Quoties cesset fraus attenditur tempus refutationis, d. disc. 13. n. 15. & in Ann. sub n. 13.

Et quanam sint istae fraudes, d. disc. 13. in Ann. ex. n. 11.

Cessat fraus quoties refutatio facta est contemplatione matrimonii, d. disc. 13. n. 17. & in Ann. n. 13. in fine.

In Regno Siciliae ultra attenditur tempus mortis, & de ratione, de Feud. disc. 13. sub n. 15.

Fieri potest etiam si refutans non possideret, sed refutatarius, Dec. Sic. n. 66. & segg.

Personalis in dubio praesumitur, Dec. Sic. n. 37.

Et de sicente persona evanescit, n. 41. ib.

Ex quibus autem dicitur esse realis, vel personalis, de Feud. disc. 13. n. 20. remiss. Dec. Sic. n. 135. & segg. & n. 90. & segg.

Quando refutans succedit refutatoario tenetur ad onera medio tempore per ipsum contracta, Dec. Sic. n. 75.

Tacita refutatio non facta dicitur quoniam requiratur, Bof. art. 3. n. 54. & segg.

Facta cum reservatione usufructus, vel alterius juris sine affectu vitatur in totum, de Feud. disc. 13. n. 12. & in Ann. n. 5. disc. 67. n. 1. disc. 76. n. 1. disc. 18. n. 8.

Et revocari potest ab ipso facte sine aliqua obligatione personalis, vel obligatione ad damna, & interesse, d. disc. 13. in Ann. sub n. 7.

Quid ubi reservatio non importet aliquam servitium, sed sit tantum quoad fructus, d. disc. 76. n. 2. vid. Infr. de Servit. Pura De Castro, seu feudo ob correptionem praedictio annuam cessante feudo cessare debet, de Feud. disc. 47. n. 16.

Declaratur an non cesset praedictio quando aliqua tantum membra deherent, n. 9. ib.

Facta ad favorem incapacis, an obliget refutantum ad feudi commoditatem, seu emolumentum, de Feud. disc. 23. n. 4.

Registratio, an, & quando necessaria sit in refutationibus, de Feud. disc. 116. n. 8.

Et si adit assensus sub conditione registrationis intra certum terminum non intrat dispositio pragmatica 20. de registratione intra 15. dies, n. 8. ibid.

Quando fieri valeat in praedictio creditorum, de Feud. disc. 13. in Ann. n. 12. ubi plene distinguitur, sub n. 12. ib.

Et quae remedia competant creditoribus, sub n. 12. ib.

Fieri debet in proximè successurum, & non valet in remotiore nisi durante vita ipsius refutantis, Dec. Sic. n. 58. & 59.

Et in ea semper inest tacita conditio si refutatarius supervixerit, & proximior tempore mortis fuerit repertus, Dec. Sic. sub n. 57. circa finem.

Amplius etiam absque assensu fieri valeat in proximè successurum, de Feud. disc. 13. n. 12. & in Ann. n. 4. disc. 76. n. 1. disc. 120. n. 16.

Revocari non potest per refutantum sed ad illius praedictio est irrevocabile, Decis. Sic. n. 57. in fine.

Facta pro haereditate, & descendentibus renunciatarii non autem de aliis agnatis extraneis, Dec. Sic. n. 11. ubi declaratur.

Amplius ut si refutatio facta fuerit pro fe, & haereditibus suis, & cui ipse dederit intelligitur etiam de haereditibus sanguinis, sub n. 11. & segg. ib.

Pura debet esse non autem pactio, de Feud. disc. 116. n. 3. vid. Conflic. obs. 206.

Et de aliis requisitis, de Feud. disc. 13. in Ann. n. 4. disc. 116. n. 2.

Intelligit ubi pacta percutiat corpus & substantiam feudi, secus ubi refutatarius se obligat ad aliquid erga refutantum, d. disc. 116. n. 4. & in Ann. ad disc. 13. n. 7.

Et accollatio debitorum, & onerum non dicitur pactum prohibitum, d. disc. 116. n. 4.

Et si refutatarius non extinguit debita, an solvatur refutatio, n. 5. ib.

Fallit quoque accedente domini assensu, nam tunc etiam pactio sublinetur, d. disc. 13. in Ann. n. 5.

Quod.

**Quodque de jure communi fieri valeat refutatio pactioata,** *d. difc. 13. in Ann. n. 10.*  
**Pactum** adjectum uni ex pluribus feudis refutatis an vitiet totam refutationem, vel solum illam cui pactum est adjectum *d. difc. 11. n. 7.*  
**An dicatur fraudulenter facta** si fiat ab infirmo, *de Regal. difc. 6. n. 6.*  
**Et quid ubi mors provocat** ex alia causa quam ex prima infirmitate, *n. 7. & 8. ibid.*  
**In feudo hereditario non datur** vera testatio fed alienatio, *Dec. Sic. sub n. 85.*  
**Infirmitatem non requirit,** *de Don. difc. 6. n. 51.*  
*Vide de Feud. in Sum. ex n. 266.*  
**FEUDUM REGNORUM UTRISQUE SICILIAE.**  
**In dictis Regnis** jus commune feudorum parum praeficitur, sed materia feudalitatis tota pendet ex legibus municipalibus, *de Feud. difc. 13. n. 4. difc. 107. n. 2.* ubi de pluribus differentiis inter hujusmodi feuda, & alia, *difc. 23. n. 6. Dec. Sic. n. 372. & seqq.*  
**Quamvis nova pater potest tollere** filio primogenito, & dare alteri extraneo, quinimo nec alteri filio nisi de assensu Regis, *de Feud. difc. 19. sub n. 19. vers. Ista vero Ratio.*  
**Mixta** in quibus differant ab illis Germaniae, & aliorum locorum, *de Feud. difc. 16. n. 5. & seq.*  
*Vide Feudum mixtum.*  
**In eis nulla datur dispositio,** vel alteratio sine assensu five sint ex causa lucrativa, five onerosa, & five nova, five antiqua, *de Feud. in Ann. ad difc. 9. sub n. 4. & ad difc. 13. n. 6.*  
**Etiam** si ageretur de cessione, vel alio contra ius super commoditate feudi, quae regulariter non solet esse prohibita, *d. difc. 13. in Ann. n. 6.*  
**Et illa** simplex tenentur quae prius concedebatur creditoribus sine assensu, hodie non praeficitur, sed solum conceditur coactio in actione personalia ad vendendum feudum, *d. difc. 13. in Ann. n. 6. in fine.*  
**Sunt** emptitia, & foemina, sed solum in his partibus remanent improprata, *de Feud. difc. 11. n. 15. in fine.*  
**Linea,** & gradus vincunt lexum qui solum praefertur data in praedictis aequalitate, *de Feud. difc. 11. n. 4. vide Dec. Sic. n. 335. & seqq.*  
**Patruus** vincit consobrimum de linea primogenita, *de Feud. difc. 13. n. 29.*  
**Licet** nullum habeat expressum servitium personale neque illud praesent, seu solum reale quod nuncupatur *alibon*, tamen servitiois non includitur sub juramento fidelitatis, *de Feud. difc. 11. sub n. 11.*  
**Assensus** non suffragatur nisi sit expeditus in forma Regiae Cancellariae, *de Feud. difc. 109. n. 8.*  
**Antiquitas** erant dividua, & juris Longobardorum, hodie autem sunt ferè omnia individua quae dicuntur quaternata, *de Feud. difc. 8. n. 6. & seq. difc. 11. n. 5.*  
**Quaternaria** autem dicuntur quae direde, & in capite habentur à Rege, *de Feud. difc. 7. sub n. 13.*  
**Jus nullum** five hypothea admittunt sine assensu, *de Feud. difc. 109. n. 7.*  
**Neque** transigi potest super feudo sine assensu, *de Feud. difc. 49. n. 7.*  
**Bona** seu loca jurisdictionalia praesumuntur feudalia, *de Feud. difc. 34. n. 4. & 5. ubi declaratur.*  
*Vide Bona Feudalia.*  
**Non** admittunt titulum de separatione bonorum, *de Feud. difc. 106. n. 5. & 6.*  
**Forensis** acquirere illa non possunt sine assensu Regis juramento, & litteris assecurationis, *de Feud. difc. 40. n. 3.*  
**Prorex** non potest dare assensum super obligatione, vel alienatione feudorum titularum, *de Feud. difc. 106. n. 12. & 13. ubi declaratur.*  
**Succeditur** jure proprio independenter, & contra voluntatem defuncti, *de Feud. difc. 23. n. 9.*  
**Subinfeudandi** facultas prohibita est, *de Feud. difc. 1. n. 10. & 25.*  
**Relevium** solvitur loco renovationis intra annum, & diem, *de Feud. difc. 59. n. 7.*  
**Id** tamen procedit ex consuetudine non extendenda, *n. 11. ibid.*  
**Habent** admittunt hereditarium qualiter etiam ultimi morientis, *de Don. difc. 5. n. 4. de Jurep. difc. 50. n. 2. difc. 60. n. 26.*  
*Vide Feudum mixtum.*  
**Postquam** fuerit devolutum non potest creditor cum assensu super eo agere nisi discussis a lodialibus, *de Cred. difc. 30. n. 2.*  
**Empor** tenentur etiam emere allodialia, & de ratione styli, *de Cred. difc. 27. n. 22. & 23.*  
**Nimium** alterata videntur à generali feudorum natura, *de Cred. difc. 27. n. 6.*  
**Reliqua** *Vide Feudum quoad Successionem.*  
**FEUDUM QUOAD RENOVATIONEM, ET LAUDEMUM, SEU RELEVUM.**  
**Ecclesiis,** monasteriis, & aliis sub aliorum administratione viventibus competit restitutio in integrum ob non petitam feudis renovationem, *de Feud. difc. 40. n. 13.*

Ista renovatio in quibus feudis proprie procedat, & quod non habeat locum in feudis, seu Causis, & locis jurisdictionalibus Status Ecclesiastici, *de Feud. difc. 49. in Ann. sub n. 8.*  
**Sed** loco renovationis fiat solutio tributis, vel recognitionis, quae fit in vigilia, vel festo SS. Apostolorum, *de Feud. difc. 53. in Ann. circa finem.*  
**Et** quae occasione novus successores pro se ipsam, vel per procuratorem praefert quoddam juramentum in Camera, *ibid.*  
**Intra** quantum tempus petenda sit, & an Dominus possit abbreviare annum, & diem, *de Feud. difc. 52. n. 2. difc. 113. n. 8.*  
**Agnatus** cui debetur renovatio quae jus, vel qualem actionem habeat, *de Feud. difc. 52. n. 3.*  
**Et** de differentia inter renovationem voluntariam, & necessariam, addebat Dominus nequeat pro se retinere, *n. 8. ibid.*  
**De** tribus renovationum speciebus, & de illarum differentiis, *de Feud. difc. 52. in Ann.*  
**Successores** feudi qui intra annum, & diem tenentur petere renovationem an procedat in subfeudo, *de Feud. difc. 59. n. 2. & seq.*  
**Et** quid ubi ageretur de emptio, & franco, *d. difc. 59. n. 3. & 12.*  
**Renovatio** debetur etiam in eo subfeudo, quod feudi veri naturam, & qualitatem habeat, *d. difc. 59. n. 5. & seq.*  
**Per** subfeudatium an & quando petenda sit à subinfeudante ejus immediato, vel potius à Domino directo, & mediato, *d. difc. 59. n. 8. & 9.*  
**Relevium** seu laudemium solvi consuevit pro renovatioe debetur subinfeudanti, & immediato non primò infeudanti, & mediato, *d. difc. 59. sub n. 8.*  
**In** utriusque Siciliae Regnis relevium est loco renovationis quae non est in usu in Statu Mediolani, *d. difc. 59. n. 7.*  
**De** jure communi feudorum nullum laudemium, vel relevium debetur est pro renovatioe, *de Feud. difc. 59. n. 10.*  
**Multò** magis accedente observantia, *sub n. 11. ibid.*  
**In** Regnis utriusque Siciliae solvitur de consuetudine quae extendenda non est, *d. difc. 59. n. 11.*  
**Debetur** ex renovatioe debita proximiori defuncti, *de Feud. difc. 134. n. 12.*  
**Ex** non petita investituræ renovatioe longo temporis spatio acquirit concessionem in alodium, non in feudo, *de Feud. difc. 60. sub n. 5.*  
**Renovatioes** an & quando alterent primam investituram, vel potius ad ejus limites intelligendae veniant, latè, *de Feud. difc. 127. n. 15.*  
**Renovatio** feudi debetur proximiori ultimi defuncti, licet esse incognita, *de Feud. difc. 134. n. 12.*  
**Et** de qua specie renovatiois debeat laudemium, *d. difc. 134. sub n. 12.*  
**Novus** feudi successor non tenetur ante factum casum successiois renovatioem petere, *de Feud. difc. 14. n. 8.*  
**Et** concessio renovatiois facta ante factum casum successiois non praedjudicat facultati disponendi quam feudatarius habeat, *n. 9. ibid.*  
**Quando** consensus possessoris feudi requiritur in renovatioe, quae alteri concedatur, *d. difc. 113. n. 11.*  
**Pro** alienatione facta in comprehensiois in investitura non debetur laudemium, *Boff. art. 1. ex n. 37.*  
**Relevium** duplici an debetur ubi non fuerit solum in tempore, vel non facta denunciatione, *de Feud. difc. 28. n. 6.*  
**Et** quid ubi denunciatio fuerit minus veridica, *ibid.*  
**Per** subfeudatium an solvendum fit Domino directo, vel potius subinfeudanti, *de Feud. difc. 59. n. 8.*  
**Solvitur** tenetur successor in feudo, quatenus tamen sit in possessione, *de Feud. difc. 28. n. 5.*  
**Et** si feudatarius non curat assere possessionem non tenetur de proprio, *d. difc. 28. n. 5.*  
**Et** tertii quicumque possessores cogi possunt per dominum ad illud solvendum, *de Feud. difc. 28. n. 4.*  
**Renovatio** concessiois Abbatis Farfensis quomodo regulatur, *de Feud. difc. 53. n. 1. & seqq.*  
*Vide Abbasia Farfensis.*  
**Duplex** renovatio petenda non est ab eodem Domino per feudatarium, & subinfeudatium, *de Feud. difc. 59. n. 9.*  
**Renovatio** non est in usu in Statu Mediolani, *de Feud. difc. 59. n. 7.*  
**Investitura** nova cum petitur debetur Domino laudemium seu relevium solvendum in domo ejusdem domini, *de Benef. difc. 89. n. 10. & 11.*  
*Vide Renovatio; Laudemium; Relevium; et de Feud. in Sum. ex n. 91.*  
**FEUDUM QUOAD SURFEUDA, ET SUBINFEUDATIONEM.**  
**Quoad** devolutionem an alicuius controversas subiacent cognitioni subinfeudantis, non autem domini directi, *de Feud. difc. 55. n. 6.*  
**Procur** devoluta spectant ad feudatarios, non autem ad dominum directum, *de Feud. difc. 7. n. 2.*

**Intellige** ubi penes feudatarium aliquod remaneret, secus si nihil retineretur, *d. difc. 7. n. 3. & 4. 10. & seqq.* ubi subdeklaratur. **Alia** five devolutio sequatur ex causa delicti, vel ex causa alienationis, *n. 2. ibid.*  
*Vide Conflic. obf. 211.*  
**Gratuito** sunt concedenda, & absque pretio, vel recompensa, *de Feud. difc. 6. n. 11. difc. 75. n. 1.*  
**Et** sub eisdem legibus, & personis similis qualitates, *d. difc. 6. n. 4. remiss. difc. 1. n. 9. ubi declaratur.*  
**De** feudo hereditario, *de Feud. difc. 74. n. 4.*  
**Et** quando fiat feudum directum, seu quaternatum, *de Feud. difc. 7. n. 12. & seqq.*  
**Ab** observantia Judicatorum, *d. difc. 7. n. 21.*  
**Regulantur** à feudo principali ejusdem naturam assumunt, *de Feud. difc. 6. n. 4. & 9. & in Ann. n. 3. difc. 35. sub n. 11. difc. 54. n. 15. & 17. difc. 55. ex n. 6. difc. 127. n. 13.*  
**Quamvis** non implicat esse diversae naturae, *de Feud. difc. 54. n. 15. difc. 55. n. 6. & 7. & in aliis supra allegatis.*  
**Et** de differentia inter totalem subinfeudationem, & partem quae potest fortitè diverfam naturam à feudo, *de Feud. difc. 54. sub n. 17.*  
**Feudi** Ecclesiastici potest esse laicale, & diverso jure censetur, *d. difc. 54. n. 15. ubi de subfeudis Regni Neapolitani; difc. 55. n. 7.*  
**Et** Ducatus Mediolani licet sit imperatoris, at tamen subfeuda, sunt de dominio Ducis, *de Feud. difc. 54. n. 15. in fine.*  
**Concedi** possunt à feudatario in aliquibus rebus, *de Feud. difc. 1. n. 8. & in Ann.*  
**Etiam** si agatur de feudis ab Ecclesia & Papa concessis, *d. difc. 1. sub n. 2. & 3. ubi declaratur.*  
**Præcipui** in feudo dignitatis seu principatus cui censetur inesse facultas subinfeudandi militibus, *d. difc. 1. n. 9.*  
**Fallit** in Regno Siciliae, in quibus absolute prohibentur, *d. difc. 1. sub n. 10. & 25. difc. 7. sub n. 13.*  
**Quid** ubi agatur de feudatario carente successore, *d. difc. 1. n. 21. & 23. & in Ann. sub n. 6.*  
**Et** quare hodie ista facultas dicatur idealis sine consensu Domini & in quibus subinfeudationibus procedat, *d. difc. 1. in Ann. ex n. 8.*  
**Concessa** tamen ab homine in investitura latius patet, & aliquid plus operatur, *d. difc. 1. de Feud. n. 5.*  
**Et** quae sunt requisiti, ut subinfeudatio valide fiat, *d. difc. 1. n. 3. & in Ann. sub n. 8.*  
**Cessat** etiam dicta facultas accedente prohibitione alienationis, vel divisionis, *d. difc. 1. n. 22.*  
**Et** imminente devolutione, *d. difc. 1. n. 25. & in Ann. n. 2. in fine.*  
**Durant** etiam post feudis devolutionem, *de Feud. difc. 1. n. 4. & in Ann. n. 19. vide difc. 40. ex n. 3. Conflic. obf. 111.*  
**Et** à domino recipi debet subinfeudatarius offerens servitium, *d. difc. 1. n. 11. difc. 6. n. 7. ubi declaratur.*  
**Ubi** praesertim facta fuerint personis de sanguine, seu familia feudatarii, *d. difc. 1. n. 5.*  
**Quid** ubi in facultate subinfeudandi adit clausula sine praesudicio, *d. difc. 1. n. 6. & 8.*  
**Declaratur**, ut licet duret subfeudum, regia tamen concessa amittitur, *de Feud. difc. 64. n. 7.*  
**Subinfeudatarius** non ageret ad evictionem illo devoluta, *de Pens. difc. 69. n. 6.*  
**Fallit**, ubi devolutio esset culpa, *n. 7. ibid.*  
**Vassallos** facit subinfeudantis, non autem domini directi, *de Feud. difc. 55. n. 7. difc. 59. n. 8. ubi declaratur.*  
**Facta** patri, & filii quomodo veniant ordine simultaneo, vel successivo, *de Feud. difc. 75. n. 4. & 5.*  
**In** feudis majoribus feud dignitatis excedentis seu fructibus assimilantur quoties sint locis non conspiciis, *de Feud. difc. 1. n. 13.*  
**Allodialium** jure regulantur, *de Feud. difc. 105. n. 10.*  
**Dicuntur** proprie, quod non à Rege direde, & in capite, sed à Baronibus, & feudatariis conceduntur feud vassallis, *de Feud. difc. 7. n. 13.*  
**Subinfeudatarius** tamen acquirere dicitur à Principe allentente, non autem à subinfeudante, *de Feud. difc. 1. sub n. 12.*  
**Et** quando fiat Baro, ita recognoscatur dominum directum, non verbò subinfeudantem, *de Feud. difc. 7. sub n. 12.*  
**Relevium** solvendum est subinfeudanti, non autem domino directo, *de Feud. difc. 59. n. 8. vers. Et in specialibus ubi declaratur.*  
**Renovatioem** an & quomodo subfeudatarii petere tenentur, *de Feud. difc. 59. per tot.*  
*Vide Feudum quoad Renovatioem etc.*  
**Prohibita** in feudatione dicitur prohibita subinfeudatio, *de Feud. difc. 1. sub n. 10.*  
**Fraude** concurrente sunt prohibita, *de Feud. difc. 1. n. 15. & in Ann. ex n. 3.*  
**Quando** autem dicatur abesse fraus, & quae species fraudis attendantur, *d. difc. 1. de Feud. n. 15. & seqq. & in Ann. n. 13. & 14.*  
**Prohibita** est cum infirmo, vel aliis existentibus in limine devolutionis, *de Pens. difc. 5. n. 5. remiss.*

**Subinfeudatio** an importet feudi scissuram & divisionem in proprietate, vel potius sit species fructus feudi, *de Feud. difc. 1. n. 11. & post n. 25. vers. Quod tamen, & in Ann. ex n. 12. difc. 128. n. 8. & seqq.*  
**Concessio** facta per feudatarium an cesset devolutio feudo, *de Feud. difc. 40. ex n. 3. difc. 64. n. 7.*  
**Addeat** percipi valeant etiam imminente devolutione, *d. difc. 1. & in Ann. n. 13. & 14.*  
**Et** de differentia subfeudi simpliciter concessi, vel concessi ad beneplacitum, *d. difc. 40. n. 10.*  
**Habens** licentiam subinfeudandi non potest concedere inimico, vel inaequali, neque in tempore, & statu inhabili, *de Feud. difc. 1. sub n. 23. & in Ann. sub n. 3.*  
**Subfeuda** triplicem habent speciem, quarum una est mixta, seu quaternata secundum quid quae conceduntur à Barone cum assensu Regis, *de Feud. difc. 7. n. 13. vers. Ista vero Ratio. & vide difc. 75. n. 2.*  
**An** autem iste assensus quatenus feudum, emittens edat directum, & in capite, *de Feud. difc. 7. n. 13. vers. In prima.*  
**Altera** est quae conceditur sine Regis assensu cum iureadoptione, & servitio feudali quae dicitur feuda plana, & de tabula, *n. 13. & vers. Altera.*  
**Tertia** est eorum, quae dantur per feudatarium absque Regis assensu, & absque servitio feudali, *n. 13. & vers. Tertia.*  
**Quae** nam subfeuda habeant naturam, & qualiter veri feudi, *de Feud. difc. 59. n. 5. & 6.*  
**Et** quando dicatur feudum, vel subfeudum, *de Feud. difc. 74. n. 4.*  
*Vide Subfeuda, et de Feud. in Sum. ex n. 276.*  
**FEUDUM QUOAD SUCCESSIONEM.**  
**Proximatus** an regulanda sit à personis ultimi morientis, vel ab illa prima acquirente, *de Feud. difc. 8. n. 2. difc. 13. n. 23.*  
**In** materia successiois jus feudale nihil statuit, id attenditur jus commune tanquam in successione fideicommissi, *de Feud. difc. 8. n. 12.*  
**Agnati** vincunt cognatos, *de Feud. difc. 13. n. 26. Dec. Sic. n. 369. & 370.*  
**Quid** ubi conjunctus per cognationem sit etiam de familia, & agnatione, *d. difc. 13. n. 27.*  
**De** jure communi feudorum ad omnes filios aequaliter transit, *Boff. art. 1. n. 58. & seqq. & art. 3. n. 7. de Feud. difc. 11. sub n. 8.*  
**Et** successio extenditur usque ad septimum gradum respectu collateralium, & respectu descendendum à primo acquirente, in feudis antiquis est perpetua, *de Feud. difc. 24. sub n. 5.*  
**In** Regno autem restricta est solum ad tertium gradum civilem per gratias ampliatæ ad quartum gradum lineae collateralis inferioris, non autem superioris, *ibid. de Success. difc. 8. n. 14. & 15.*  
**De** successione consortis in feudo individuo, *de Feud. difc. 11. n. 7. n. 11.*  
**Mafculi** excludunt feminas quibus proximiores, *de Feud. difc. 11. n. 11.*  
**Et** feuda de eorum natura sunt restricta ad masculos, & foeminae sunt inhabilitatae, *de Feud. difc. 13. n. 5. Dec. Sic. n. 359.*  
**Et** quando foeminae habilitantur, dicitur improprata, & corrumpti naturam feudalis, *d. difc. 13. n. 5. in fine. Dec. Sic. ex n. 384.*  
**Et** censentur habitatae in subfeudis, *Dec. Sic. n. 360.*  
**Et** quid in Regno, *Dec. Sic. n. 361.*  
**Fallit** in feudis Mantuanis impropratae regulandis ad instar allodialium, *de Feud. difc. 11. n. 2. difc. 53. per tot. difc. 134. n. 11. difc. 127. ex n. 10.*  
**Procur** foemina licet à feudo exclusa, succedit tamen in melioramento, & pretio, *Boff. art. 6. n. 64.*  
**Et** an succedat in feudo emptio, *Boff. art. 3. n. 91.*  
**Procur** foeminae proximiores ultimo defuncti possunt obtinere renovationem, quamvis feuda essent masculina, *de Feud. difc. 134. sub n. 12.*  
**In** Regno utriusque Siciliae an, & quomodo habilitentur, *de Feud. difc. 13. n. 7. difc. 53. n. 2. Dec. Sic. n. 361. & seq.*  
*Vide Foemina quoad Successionem in Feudis Conflic. obf. 105.*  
**Non** implicat feudum esse verum, si non dignitatis, & primi ordinis cum regibus, & jure Principatus, & tamen esse foemininum, *de Feud. difc. 6. n. 7. ubi de feudo Regni Neapolitani.*  
**De** consuetudine feuda Imperialia in Italia sunt masculina, *de Feud. difc. 134. n. 8.*  
**Foemina** tamen proximiores ultimo defuncti possunt obtinere renovationem, *n. 12. ibid.*  
**Non** potest stare in suspensio, *de Feud. difc. 121. sub n. 5. de Fideic. difc. 8. n. 7. difc. 9. sub n. 6. de Jurep. difc. 20. n. 6.*  
**Ex** quibus clausulis dicitur impropratum eo transitorium ad foeminas, *de Feud. difc. 134. n. 2. & seq.*  
**Filia** secundo genita in nupta excludit à successione paterna feudorum primogenitam nuptam, *de Feud. difc. 14. n. 1. de Success. difc. 40. n. 2. & 1. Conflic. obf. 207.*  
**In** Regno utriusque Siciliae foemina nupta excluditur in feudis paternis à successione fratris, vel collateralium per remotiores collaterales, vel per filium, *de Feud. difc. 14. n. 2.*

Et an huiusmodi lex censenda sit iusta, & rationabilis, *d. d. d. 14. n. 8.*  
*Amplia*, ut non requiratur effectiva dotis solutio, sed idem operatur comprehensio, *d. d. d. 14. n. 10.*  
 Non sufficit quod aliqua pars Dotis data sit non apta ad constitutionem congruam dotis, *d. d. d. 14. n. 6.*  
 Neque ad exclusionem Domini sufficit sola dotis destinatio sine maritacione, *d. d. d. 14. n. 3.*  
 Et si protestetur nolle excludi, etiam dos data ei non præjudicat, *d. d. d. 14. n. 5.*  
 Dotata excluditur a successione dotantis non aliorum, etiam si in istos bona obveniant ab eis, qui dotantur, *d. d. d. 14. sub num. 10.*  
 Et si primogenita nupta pro dote habuerit idem feudum non intrat exclusio, *n. 12. ibid.*  
 In Regno utriusque Siciliae lineæ, & gradus vincunt sexum, qui solum præferuntur data in prædictis equalitate, *de Feud. d. d. 11. n. 4. vide Dec. Sic. m. 335. & 399.*  
 Patruus vincit colobrium de linea primogenita, *de Feud. d. d. 11. n. 29.*  
 Femina superles ex primogenita an excludat patrum, vel nepotem ex fratre, *d. d. d. 11. n. 9.*  
 Et successio, que præsumitur restricta, quantum postea fuerit ampliat, *Dec. Sic. n. 221. & 399.*  
 Successio iure proprio independenter, & contra voluntatem defuncti, *de Feud. d. d. 11. n. 9.*  
 Et illa defertur iure francoium per Cap. aliquem, *Dec. Sicil. n. 10. & 31.*  
 Et successio regulatur de tempore mortis, *de Feud. d. d. 11. n. 15.*  
 Contributio debita defuncti fit æqualiter inter hæredem alioallem, & feudalem pro rata valoris bonorum quando libet fuerit debita contra, *de Feud. d. d. 11. sub n. 7. vide Sequitur, d. d. 108. n. 10.*  
 Nisi agatur de onere rei realii, & intrinsecus unius, & non alterius rei, *de Feud. d. d. 11. sub n. 3.*  
 Vide Contributio.  
 Femine excluduntur in Regno a successione patris, & matris propter masculos æquales gradus, *de Feud. d. d. 108. n. 22.*  
 Non tamen excluduntur esse suæ habentes jus legitimæ, ad quoscunque effectus, *n. 2. ibid.*  
 In bonis vacantibus quando succedat Dominus supremus, seu Baro, *de Feud. d. d. 107. n. 10.*  
 Clerici in minoribus an succedant in Regno, & quam habeant cautelam pro conservando jure successione, *de Feud. d. d. 16. n. 4. & 3.*  
 De iure communi feudorum non succedunt, *de Feud. d. d. 17. n. 2. d. d. 4. n. 4. in fine d. d. 54. n. 5. & 9. Bosc. ars. 6. n. 46. & 47.*  
 Fallit in feudis Ecclesiasticis, *d. d. 54. n. 7. & 8. ubi de Cardinalibus.*  
 Fallit etiam in feudo franco, & libero ab omni servitio personali, *d. d. d. 54. n. 18. & 399. ubi declaratur.*  
 Et competit Religiosi prolo factio Episcopo, *de Feud. d. d. 47. n. 2.*  
 Quid de militibus Hierosolymitanis, *de Feud. d. d. 16. n. 2. & 399.*  
 Si dispensati fuerint ad feuda, retinere possunt etiam Prioratus, & commendas, *d. d. d. 16. n. 6.*  
 Vide Feudum quoad Capacitatem Clericorum.  
 Legitimati per scripta quando succedant, *de Feud. d. d. 15. n. 2.*  
 Quid de legitimatis per subsequens matrimonium, *de Feud. d. d. 15. per tot.*  
 Et quid de naturalibus, *de Feud. d. d. 15. n. 1.*  
 Nepti ex primogenito debetur ad exclusionem patrum, *Dec. Sicil. n. 193. & 259.*  
 Nepti ex fratre primogenita defertur exclusio nepote ex fratre tertio genita, *de Feud. d. d. 13. sub n. 29.*  
 Patruus cum debeatur si unus ex secundogenito minor, & alter ex tertio genito maior, *de Feud. d. d. 13. n. 24. Dec. Sic. n. 314.*  
 Beneficio representationis debetur nepoti ex secundogenito ad exclusionem ipsius fratris tertio geniti, *de Feud. d. d. 13. n. 25.*  
 Et nepos ex fratre primogenito excludit patrum, *de Success. d. d. 16. n. 16.*  
 Per mortem refutarii debetur refutanti ad excludendos remotores, non autem filios refutarii, *de Feud. d. d. 13. n. 19. Dec. Sic. n. 7. de Fidei. d. d. 12. n. 9.*  
 Vide Feudum quoad Refutationem.  
 Remedium si an impediatur, si plures ad successione concurrant, *Dec. Sic. n. 436.*  
 Sardus, sive aliter imperfectus quomodo, & quando, admittatur, *Dec. Sic. ex n. 356. vide Indiebat.*  
 Successor sanguinis in feudis, in quibus debet esse hæres, non potest impugnare alienationem factam sine assensu a suo auctore, *de Feud. d. d. 25. sub n. 6.*  
 Fallit in Regno, *sub n. 6. ibid.*  
 Et quando possit impugnare alienationem factam ab antecessore simul, & a se ipso, vel cui ipse consensu, *de Feud. d. d. 50. n. 5.*

Et quando possit revocare concessiones, seu subinfeudationes, factas per Principem antecessorem, *de Feud. d. d. 64. n. 6.*  
 Et remanet obligatus de gestis cum agnato tanquam cum legitimo contradicatore, & bona fide, licet veniat iure proprio, *de Feud. d. d. 43. n. 10. & 11.*  
 In feudo hereditario successio dicitur ultimo morienti, *Bosc. n. 2. n. 44.*  
 Et pacto autem, & providentia succedere dicitur primo acquirenti, *Bosc. ars. 2. n. 41. & 399.*  
 De questione possessionis inter dominum, & hæredem feudatarii, vide Agnari quoad feuda, *de Feud. in Sum. ex n. 355.*  
 Reficiendum est æquilibrium quod antecessor extinxit de proprio, *de Feud. d. d. 25. n. 2. & 399.*  
 Et tenetur reficere expensas factas pro defensione, seu recuperatione obrenta a gravato, *de Feud. d. d. 76. n. 8. & 9.*  
 Et si antecessor, qui plura debita contraxit, possidet plura feuda, attenditur causa debiti productiva, *de Feud. d. d. 25. n. 6.*  
 Quid succesor feudi conveniri possit pro debitis acquirentis, seu contra hunc beneficio feudi, *Bosc. ars. 6. n. 48. & 399.*  
 In Regno tenetur factum sine onera a defunctore licet per viam particularis dispositionis in integro valere didi feudi, *de Feud. d. d. 21. n. 4.*  
 Secus si per viam institutionis universalis, *d. d. d. 21. n. 5.*  
 Seniores defertur quoad administrationem non attenda prerogativa lineæ, *de Fidei. d. d. 11. sub n. 7. d. d. 3. n. 3. d. d. 4. n. 6.*  
 Individuum defertur juniori cum prerogativa lineæ non attenda ætatis prerogativa, *de Fidei. d. d. 11. n. 3.*  
 Individuum autem defertur seniori ut supra, *vers. Seniores.*  
 Masculo defertur licet juniori, & remotiori exclusa femina, data tamen equali existentia de tempore apertæ successione, *de Fidei. d. d. 11. sub n. 13.*  
 Propter legitimæ existentis defertur non expectata supervenientia sperati masculi, ad eum etiam supervenientis feminam non excludat, *de Fidei. d. d. 11. sub n. 11.*  
 In statu Mantuano femine proximiores excludunt masculos remotiores, *de Fidei. d. d. 173. n. 9.*  
 Successori proximo defertur non expectata supervenientia sperati proximioris, *de Fidei. d. d. 8. n. 7.*  
 Possit ipse autem transire ipso iure in successorem absque apprehensione, *de Hered. d. d. 2. n. 5.*  
 Vide de Feud. in Sum. ex n. 27. & 355. & sep. Agnari quoad feuda, *Femina quoad Successionem, in Feudis; Feudum quoad Capacitatem Clericorum, & Clerici quoad Successionem.*

F I C T I O

Regulanda est a veritate, *de Don. d. d. 18. sub n. 3.*  
 Per Principem veritati æquari potest in iis, quæ pendet a iure positivo, *de Benef. d. d. 64. n. 11.*  
 In odiosis, & exorbitantibus non venit sub nomine veri, *de Feud. d. d. 100. n. 4.*